Drehzeit
2023/05
2022/05
2022/04
2021/07
2021/04
2021/04
2021/03
2020/12
2020/10
2020/07
2020/07
2020/05
2020/02
2019/11
2019/10
2019/08

Filmographie, Stephan Schad

Produktion

Hotel Mondial - Friendly Fire

Rolle
Robert Scheffler

Nord Nord Mord - Sievers und der erste Schrei Dr. Sowa

Die Discounter

GrofBstadtrevier — Der tatowierte Priester

Mutter, Kutter Kind (AT Ein toller Fang)
Wilsberg - Schmeckt nach Mord

SoKo Stuttgart — Doppeltes Spiel 1&2
Der Beschutzer

Kathe und ich - Folge 5 - Der Narzisst
Far immer Sommer 90

SoKo Stuttgart - Schmutzige Hande
SoKo Leipzig - Kowalskis Entscheidung
SoKo Kdéln - Aufruf

Tatort Stuttgart — Der Welten Lohn
Kathe und ich - Folge 3 & 4

Es ist zu deinem Besten

Herr Lewicki
Dominik Schir
Vertreter Gruber
Dr. Joachim Pléger
Richard Seifert
BKA-Chef Ihlenburg
Robert Lechner
Christopher Rissen
Richard Seifert
Benedikt Krollmann
Prof. Eike Curtius
Joachim Bassler
Robert Lechner

Arzt

Regie Genre

Kathe Niemeyer TV-Serie, ZDF

Berno Kirten TV-Serie, ZDF

0./E.Belton/B.Alexander Stream Amazon Prime

Florian Gottschick TV-Serie, ARD

Matthias Tiefenbacher = TV-Movie, ARD
Philipp Osthus TV-Reihe, ZDF
Claudia Juptner-Jonstorff TV-Serie, ZDF
Philipp Osthus TV-Movie, ARD
Oliver Liliensieck TV-Reihe, ARD
J.G. Schitte + L. Jessen TV-Movie, ARD
Rainer Matsutani TV-Serie, ZDF
Herwig Fischer TV-Serie, ZDF
Ulrike Hamacher TV-Serie, ZDF
Gerd Schneider TV-Reihe, ARD
Philipp Osthus TV-Reihe, ARD

Marc Rothemund Kino



2019/08
2019/06
2019/06
2018/10
2018/09
2018/09
2018/08
2018/08

2018/07
2018/06
2018/05
2018/03
2018/03
2017/12
2017/10
2017/09
2017/09
2017/08

Ein groBes Versprechen

Check Check - Der chinesische Investor
NIMBY - Not in my backyard

In aller Freundschaft, Die jungen Arzte
Kathe und ich - Folge 1 & 2

Der Fall Collini

Morden im Norden - Falsche Dosis
Donny hat ein neues Auto und fahrt
etwas zu schnell

Rate Your Date

Tatort Minchen - Wir kriegen euch alle
SoKo Stuttgart

GroBstadtrevier — Auge um Auge
Tanken - Mehr als Super

Notruf Hafenkante — Au-paire

SoKo Hamburg

Sarah Kohr - Mord im alten Land
Neben der Spur - Sag, es tut dir leid

Nordholm - Die verschwundene Familie

Dr. Rosenberg
Herr Neubert
Hermann H.
Dirk Ertzner
Robert Lechner
Staatsanwalt
Oliver Hensen

Eddy

Investment Manager
Volker Grein

Richard Seiffert
Jirgen Rohn

Herr Kruger
Matthias Begemann
Karsten Krippner
Frank Béhmer

Erich Hansen

Carsten Jung

Wendla Nélle

Lars Jessen

Teemu Nikki
Franziska Horisch
Philipp Osthus
Marco Kreuzpaintner
Holger Schmidt

Karoline Eichhorn

David Dietl

Sven Bohse
Christian Werner
Kathe Niemeyer
Joseph Orr
Oliver Liliensiek

Miko Zeuschner

Marcus O. Rosenmiller

Thomas Roth

Thomas Berger

Kino

TV-Serie, Pro7
Kino, Finnland
TV-Serie, ARD
TV-Reihe, ARD
Kino

TV-Serie, ARD

Kino

Kino

TV-Reihe, ARD
TV-Serie, ZDF
TV-Serie, ARD

TV-Serie, ZDF Neo

TV-Serie, ZDF
TV-Serie, ZDF
TV-Movie, ZDF
TV-Reihe, ZDF

TV-Zweiteiler, ZDF



2017/05
2017/05
2017/05
2017/04
2016/09
2016/07
2016/07

2016/05
2015/12

2015/10
2015/10
2015/10
2015/05
2015/03
2014/12
2014/11
2014/10

Um Himmels Willen - Ausgetraumt
Gefangen - Der Fall K.

Zarah

SoKo Stuttgart

Der Tatortreiniger - Schluss mit lustig

Marie Brand - Und das ewige Wettrennen

Die Luther Matrix

SoKo Stuttgart

Die Dasslers

Der rheinische Cowboy - Das Madchen
Moérderische Stille

SoKo Stuttgart

Stralsund VIII. - Die Uhr lauft ab

Das Tagebuch der Anne Frank

Vier Konige

Tatort — Verbrannt

Der Fall B.

Horst Langwieser
Prof. Thorsten Rott
Staatsanwalt Beusen
Richard Seiffert
Herr Ludsmann
Benedikt Haberland
Geheimdienstchef,
Johann Dammfeld
Richard Seiffert
Reichssporfuhrer
von Tschammer
Hannes Roth

Olsen

Richard Seiffert
LKA-Mann Plath
Hans Goslar
Chefarzt

Becker

Eike Barschel

Nicolai Millerschén
Hans Steinbichler
Richard Huber
Kathe Niemeyer
Arne Feldhusen
Michael Zens

Tom Ockers

Gero Weinreuter

C. Boss & P. Stennert

Lars Jessen
Friedemann Fromm
Daniel Helfer
Lars-Gunnar Lotz
Hans Steinbichler
Theresa von Eltz
Thomas Stuber

Kilian Riedhof

TV-Serie, ARD
TV-Movie, ZDF
TV-Reihe, ZDF
TV-Serie, ZDF
TV-Serie, NDR
TV-Reihe, ZDF
Doku-Drama, ARD

TV-Serie, ZDF
TV-Zweiteiler, ARD

TV-Serie, ARD
TV-Movie, ZDF
TV-Serie, ZDF
TV-Reihe, ZDF
Kino

Kino

TV-Reihe, ARD
TV-Movie, ARD



2014/10
2014/09
2014/09
2014/08
2014/07
2013/09
2013/06
2013/03
2012/06
2012/06
2012/04
2012/03
2012/01
2011/09
2011/04
2011/04
2011/03
2010/12
2010/12

Huck - Heiter bis tédlich

Bismarck - Harte und Empfindsamkeit
Stralsund VI. - Kreuzfeuer
Blauwasserleben

Taterataa - Die Kirche bleibt im Dorf 2
GroBstadtrevier — Heile Welt

Meine beste Freundin

Die Pfefferkérner - Obdachlos

Eine moérderische Entscheidung

Der Sieger in dir

SoKo Stuttgart - Ein Dorf sieht rot
Nachtschicht 11 - Geld regiert die Welt
Notruf Hafenkante - Getrennte Wege
Die Kirche bleibt im Dorf

Leg ihn um

Tod einer Brieftaube

Stromberg - Die Konferenz

Schief gewickelt

Der Dicke - Blinder Eifer

Hermann Schlegel
T.E. Wangemann
LKA-Mann Plath
Bankmanager
Karl Rossbauer
Thomas Hollstein
Dr. Benzler

Hajo Hochmuth
Oberstleutnant Bolt
Fechtner

Josef Herrmann
Anwalt Meyerhoff
Gunnar Fuchs
Karl Rossbauer
Hugo manzel

Herr Puttkammer
Herr Dorenbach
Immobilienmakler

Hartmut Brandt

Thomas Freundner
Wilfried Hauke
Lars-Gunnar Lotz
Judith Kennel
Ulrike Grote

Lars Jessen

Thomas Jauch

Andrea Katzenberger

Raymond Ley
Jan Bolender
Daniel Helfer
Lars Becker
Thomas Jauch
Ulrike Grote

Jan Schutte
Markus Imboden
Arne Feldhusen
Lars Becker

Thomas Jauch

TV-Serie, ARD
Geschichts-Doku
TV-Reihe, ZDF
TV-Movie, ZDF
Kino

TV-Serie, ARD
TV-Movie, ZDF
TV-Serie, ARD
Dokudrama, ARD
Kl. Fernsehspiel ZDF
TV-Serie, ZDF
TV-Reihe, ZDF
TV-Serie, ZDF
Kino

Kino

TV-Movie, ZDF
TV-Serie, ZDF
TV-Movie, ZDF
TV-Serie, ZDF



2010/11
2010/09
2010/08
2010/06
2010/05
2010/04
2010/04
2010/03
2009/12
2009/11
2009/10
2009/08
2009/06
2009/05
2009/04
2009/04
2009/02
2008/12
2008/11

Tatort Minster - Herrenabend
Freilaufende Manner

Katie Fforde - Harriets Traum
Kistenwache - Fundsache
Nachtschicht 10 - Welt aus Eis
Die Kinder von Blankenese
SoKo Kitzbuhel - Geisterstunde
Bastard

In aller Freundschaft - Kopf an Kopf
Die Tochter des Mérders

Aghet

SoKo Kdln - Wer Wind sat
Coffie to go

Fasten a la Carte

GroBstadtrevier - Im Zeichen des Zweifels

SoKo Leipzig - Hannahs Gestandnis

KDD Kriminaldauerdienst - Uberraschungen
Tatort Stuttgart - Das Madchen Galina

KDD - Kriminaldauerdienst - Sicherheit

Rudiger Klarbach
Psychologe

Richard Buckfast
Stefan Gréne
Anwalt Meyerhoff
Dr. Dorfler

Werner Altmann
Raphael Heine
Georg Blttner
Claus von Wegener
Lawrence v. Arabien
Dr. Werner Steins
Frank Forster
Klaus Risto

Lange

Harald Zerner
Hellmann

Bertram Hogele

Hellmann

Matthias Tiefenbacher
Matthias Tiefenbacher
John Delbrigde
Frauke Thieleke

Lars Becker

Raymond Ley

Gerald Liegel

Carsten Unger

Petra Kathe Niemeyer
Johannes Fabrick

Eric Friedler

Axel Barth

Jan Georg Schitte
Hans-Erich Viet

Ulrike Grote

Jorg Mielich

Christian ZUbert
Thomas Freundner

Christian Zlubert

TV-Reihe, ARD
TV-Movie, ARD
TV-Serie, ZDF
TV-Serie, ZDF
TV-Reihe, ZDF
Dokudrama, ARD
TV-Serie, ZDF
Kino
TV-Serie, ARD
TV-Movie, ZDF
TV-Dokudrama, NDR
TV-Serie, ZDF
TV-Serie, ARD
TV-Movie, ARD
TV-Serie, ARD
TV-Serie, ZDF
TV-Serie, ZDF
TV-Reihe, ARD
TV-Serie, ZDF



2008/08
2008/08
2008/07
2008/02
2008/02
2007/11
2007/11
2007/08
2007/07
2007/07
2007/06
2007/06
2007/05
2007/03
2007/03
2007/02
2006/10
2006/08
2006/07

Peat the Heat

Anker werfen

Bella Block - Der Fall Bella Block

Tatort Ludwigshafen - Der glickliche Tod
Leo und Marie - Eine Weihnachtsliebe
R.I.S. - Die Sprache der Toten - Irrwege
Das Duo - Echte Kerle

Zur Sache, Lena! - Das Vermachtnis
Tatort Bodensee - Der Kormorankrieg
Die Glucklichen

Krimi.de - Die Gang

Da kommt Kalle - Trickbetriger

Die Luge

Was wenn der Tod uns scheidet?

Tatort Kiel - Borowski ud. Mann am Fenster

Notruf Hafenkante - Der lange Weg zurlick

Liebling, wir haben geerbt!
Gerichtsmedizinerin - Ein Hauflein Asche

Der Mungo

Rolf

Herbert

Arzt Intensivstation
Oliver Frege
Meissner

Uwe Rosenfeld

K.H. Lampert
Headhunter Kessler
Gunther Ballried
Hans Schiller

Herr Schuttler
Asmussen

Dr. Nitsche

Lillis Vater
Staatsanw. Schroter
Peter Schwarz
Theo Gottlieb

Dr. Mertin

Richter

Henna Peschel
Markus Beck

Markus Imboden
Aelrun Goette

Rolf Schubel
Sebastian Vigg
Matthias Tiefenbacher
Bernd Fischerauer
Jlirgen Bretzinger

Jan Georg Schitte
Ulrike Grote

Ulrike Hamacher
Judith Kennel

Ulrike Grote

Florian Baxmeyer
Rolf Wellingerhof
Matthias Tiefenbacher
Thomas Stiller

Philipp Osthus

Kino
Kino-Kurzfilm
TV-Reihe, ZDF
TV-Reihe, ARD
TV-Movie, ZDF
TV-Serie, SAT1
TV-Serie, ZDF
TV-Serie, ZDF
TV-Reihe, ARD
Kino

TV-Serie, Ki-Ka
TV-Serie, ZDF
TV-Movie, ZDF
Kino

TV-Reihe, ARD
TV-Serie, ZDF
TV-Movie, ARD
TV-Serie, RTL

Kino-Kurzfilm



2006/06
2005/11
2005/10
2005/08
2005/07
2005/05
2005/02
2004/07
2004/06
2004/05
2004/04
2003/11
2003/10
2003/08
2003/07
2003/06
2003/04
2003/03
2003/02

Das Haus denkt es brennt

Unter anderen Umstanden

Doppelter Einsatz - Kalte Schatten
Der Elefant - Simulanten

Swinger Club

Girlfriends - Wiedersehen auf Guernsey
Wolffs Revier - Herzblut

4 gegen Z - Das Testament

Tatort Hamburg - Verlorene Téchter
Die Albertis

Einsatz in Hamburg - Superzahl Mord
Der Dicke - Das Bauernopfer

Broti & Pacek — Gewissensbisse
Doppelter Einsatz - Tddliche Wahrheit
Die Arztin

Der Treuhander

Wie krieg ich meine Mutter groB?

St, Angela - Prifungsangst

Der Ermittler

Fllialleiter

Justus Heck

Harald Eisenstein

Albert

Matthias Hacht

Notar

Beamter / Prasidium

Gast
Stationsarzt
Weiland

Dr. Arendt
Anwalt

Herr Schirner
Betriebsrat
Michael Krawitz

Fahrlehrer

Silke Fischer
Judith Kennel
Thorsten Nater
Lars Kraume

Jan Georg Schitte
John Delbridge
Jurgen Heinrich
Klaus Wirbitzky
Daniel Helfer
Matthias Tiefenbacher
Judith Kennel
Thomas Jahn
Matthias Kopp

Gregor Schnitzler

Horst Konigstein
Stefan Wagner

Matti Geschonneck

Kino

TV-Reihe, ZDF
TV-Serie, RTL

TV-Serie, SAT1
Kino

TV-Serie, ZDF

TV-Serie, SAT1
TV-Serie, NDR
TV-Reihe, ARD
TV-Serie, ZDF

TV-Serie, ZDF

TV-Serie, ARD
TV-Serie, SAT1
TV-Serie, RTL

TV-Serie, ZDF

Dokudrama, NDR

TV-Movie, ARD
TV-Serie, ARD
TV-Serie, ZDF



2002/09
2002/09
2002/07
2001/05
2000/09
2000/07
2000/06

Rettungsflieger

Liebe in letzter Minute

Jules Freundin

Jud SuB

Die achte Todslinde: Gespensterjagd
Die Pfefferkérner - Der Bar ist los

Herzschlag

Torbens Vater

Lehrer
Willy Forst
Harald Schitte

Martin Enlen

Kai Wessel
Horst Konigstein
Stephan Meyer

Matthias Steurer

TV-Serie, ARD
TV-Movie, ZDF
TV-Movie, ZDF
Dokudrama, ARD
TV-Movie, ARD
TV-Serie, ARD
TV-Serie, ZDF



