## Filmographie, Stephan Schad

Drehzeit	Produktion	Rolle	Regie	Genre
2023/05	Hotel Mondial – Friendly Fire	Robert Scheffler	Käthe Niemeyer	TV-Serie, ZDF
2022/05	Nord Nord Mord – Sievers und der erste Schre	i Dr. Sowa	Berno Kürten	TV-Serie, ZDF
2022/04	Die Discounter	Herr Lewicki	O./E.Belton/B.Alexander	Stream Amazon Prime
2021/07	Großstadtrevier – Der tätowierte Priester	Dominik Schür	Florian Gottschick	TV-Serie, ARD
2021/04	Mutter, Kutter Kind (AT Ein toller Fang)	Vertreter Gruber	Matthias Tiefenbacher	TV-Movie, ARD
2021/04	Wilsberg - Schmeckt nach Mord	Dr. Joachim Plöger	Philipp Osthus	TV-Reihe, ZDF
2021/03	SoKo Stuttgart - Doppeltes Spiel 1&2	Richard Seifert	Claudia Jüptner-Jonstorf	fTV-Serie, ZDF
2020/12	Der Beschützer	BKA-Chef Ihlenburg	Philipp Osthus	TV-Movie, ARD
2020/10	Käthe und ich – Folge 5 - Der Narzisst	Robert Lechner	Oliver Liliensieck	TV-Reihe, ARD
2020/07	Für immer Sommer 90	Christopher Rissen	J.G. Schütte + L. Jessen	TV-Movie, ARD
2020/07	SoKo Stuttgart – Schmutzige Hände	Richard Seifert	Rainer Matsutani	TV-Serie, ZDF
2020/05	SoKo Leipzig – Kowalskis Entscheidung	Benedikt Krollmann	Herwig Fischer	TV-Serie, ZDF
2020/02	SoKo Köln – Aufruf	Prof. Eike Curtius	Ulrike Hamacher	TV-Serie, ZDF
2019/11	Tatort Stuttgart – Der Welten Lohn	Joachim Bässler	Gerd Schneider	TV-Reihe, ARD
2019/10	Käthe und ich – Folge 3 & 4	Robert Lechner	Philipp Osthus	TV-Reihe, ARD
2019/08	Es ist zu deinem Besten	Arzt	Marc Rothemund	Kino

2019/08	Ein großes Versprechen	Dr. Rosenberg	Wendla Nölle	Kino
2019/06	Check Check – Der chinesische Investor	Herr Neubert	Lars Jessen	TV-Serie, Pro7
2019/06	NIMBY – Not in my backyard	Hermann H.	Teemu Nikki	Kino, Finnland
2018/10	In aller Freundschaft, Die jungen Ärzte	Dirk Ertzner	Franziska Hörisch	TV-Serie, ARD
2018/09	Käthe und ich – Folge 1 & 2	Robert Lechner	Philipp Osthus	TV-Reihe, ARD
2018/09	Der Fall Collini	Staatsanwalt	Marco Kreuzpaintner	Kino
2018/08	Morden im Norden – Falsche Dosis	Oliver Hensen	Holger Schmidt	TV-Serie, ARD
2018/08	Donny hat ein neues Auto und fährt	Eddy	Karoline Eichhorn	Kino
	etwas zu schnell			
2018/07	Rate Your Date	Investment Manager	David Dietl	Kino
2018/06	Tatort München - Wir kriegen euch alle	Volker Grein	Sven Bohse	TV-Reihe, ARD
2018/05	SoKo Stuttgart	Richard Seiffert	Christian Werner	TV-Serie, ZDF
2018/03	Großstadtrevier – Auge um Auge	Jürgen Rohn	Käthe Niemeyer	TV-Serie, ARD
2018/03	Tanken – Mehr als Super	Herr Krüger	Joseph Orr	TV-Serie, ZDF Neo
2017/12	Notruf Hafenkante – Au-paire	Matthias Begemann	Oliver Liliensiek	TV-Serie, ZDF
2017/10	SoKo Hamburg	Karsten Krippner	Miko Zeuschner	TV-Serie, ZDF
2017/09	Sarah Kohr – Mord im alten Land	Frank Böhmer	Marcus O. Rosenmüller	TV-Movie, ZDF
2017/09	Neben der Spur - Sag, es tut dir leid	Erich Hansen	Thomas Roth	TV-Reihe, ZDF
2017/08	Nordholm - Die verschwundene Familie	Carsten Jung	Thomas Berger	TV-Zweiteiler, ZDF

2017/05	Um Himmels Willen - Ausgeträumt	Horst Langwieser	Nicolai Müllerschön	TV-Serie, ARD
2017/05	Gefangen – Der Fall K.	Prof. Thorsten Rott	Hans Steinbichler	TV-Movie, ZDF
2017/05	Zarah	Staatsanwalt Beuser	n Richard Huber	TV-Reihe, ZDF
2017/04	SoKo Stuttgart	Richard Seiffert	Käthe Niemeyer	TV-Serie, ZDF
2016/09	Der Tatortreiniger - Schluss mit lustig	Herr Ludsmann	Arne Feldhusen	TV-Serie, NDR
2016/07	Marie Brand - Und das ewige Wettrennen	Benedikt Haberland	Michael Zens	TV-Reihe, ZDF
2016/07	Die Luther Matrix	Geheimdienstchef,	Tom Ockers	Doku-Drama, ARD
		Johann Dammfeld		
2016/05	SoKo Stuttgart	Richard Seiffert	Gero Weinreuter	TV-Serie, ZDF
2015/12	Die Dasslers	Reichssporführer	C. Boss & P. Stennert	TV-Zweiteiler, ARD
		von Tschammer		
2015/10	Der rheinische Cowboy – Das Mädchen	Hannes Roth	Lars Jessen	TV-Serie, ARD
2015/10	Mörderische Stille	Olsen	Friedemann Fromm	TV-Movie, ZDF
2015/10	SoKo Stuttgart	Richard Seiffert	Daniel Helfer	TV-Serie, ZDF
2015/05	Stralsund VIII. – Die Uhr läuft ab	LKA-Mann Plath	Lars-Gunnar Lotz	TV-Reihe, ZDF
2015/03	Das Tagebuch der Anne Frank	Hans Goslar	Hans Steinbichler	Kino
2014/12	Vier Könige	Chefarzt	Theresa von Eltz	Kino
2014/11	Tatort - Verbrannt	Becker	Thomas Stuber	TV-Reihe, ARD
2014/10	Der Fall B.	Eike Barschel	Kilian Riedhof	TV-Movie, ARD

2014/10	Huck – Heiter bis tödlich	Hermann Schlegel	Thomas Freundner	TV-Serie, ARD
2014/09	Bismarck – Härte und Empfindsamkeit	T.E. Wangemann	Wilfried Hauke	Geschichts-Doku
2014/09	Stralsund VI Kreuzfeuer	LKA-Mann Plath	Lars-Gunnar Lotz	TV-Reihe, ZDF
2014/08	Blauwasserleben	Bankmanager	Judith Kennel	TV-Movie, ZDF
2014/07	Täterätää – Die Kirche bleibt im Dorf 2	Karl Rossbauer	Ulrike Grote	Kino
2013/09	Großstadtrevier – Heile Welt	Thomas Hollstein	Lars Jessen	TV-Serie, ARD
2013/06	Meine beste Freundin	Dr. Benzler	Thomas Jauch	TV-Movie, ZDF
2013/03	Die Pfefferkörner - Obdachlos	Hajo Hochmuth	Andrea Katzenberger	TV-Serie, ARD
2012/06	Eine mörderische Entscheidung	Oberstleutnant Bolt	Raymond Ley	Dokudrama, ARD
2012/06	Der Sieger in dir	Fechtner	Jan Bolender	Kl. Fernsehspiel ZDF
2012/04	SoKo Stuttgart - Ein Dorf sieht rot	Josef Herrmann	Daniel Helfer	TV-Serie, ZDF
2012/03	Nachtschicht 11 - Geld regiert die Welt	Anwalt Meyerhoff	Lars Becker	TV-Reihe, ZDF
2012/01	Notruf Hafenkante - Getrennte Wege	Gunnar Fuchs	Thomas Jauch	TV-Serie, ZDF
2011/09	Die Kirche bleibt im Dorf	Karl Rossbauer	Ulrike Grote	Kino
2011/04	Leg ihn um	Hugo manzel	Jan Schütte	Kino
2011/04	Tod einer Brieftaube	Herr Puttkammer	Markus Imboden	TV-Movie, ZDF
2011/03	Stromberg – Die Konferenz	Herr Dorenbach	Arne Feldhusen	TV-Serie, ZDF
2010/12	Schief gewickelt	Immobilienmakler	Lars Becker	TV-Movie, ZDF
2010/12	Der Dicke – Blinder Eifer	Hartmut Brandt	Thomas Jauch	TV-Serie, ZDF

2010/11	Tatort Münster - Herrenabend	Rüdiger Klarbach	Matthias Tiefenbacher	TV-Reihe, ARD
2010/09	Freilaufende Männer	Psychologe	Matthias Tiefenbacher	TV-Movie, ARD
2010/08	Katie Fforde - Harriets Traum	Richard Buckfast	John Delbrigde	TV-Serie, ZDF
2010/06	Küstenwache - Fundsache	Stefan Gröne	Frauke Thieleke	TV-Serie, ZDF
2010/05	Nachtschicht 10 - Welt aus Eis	Anwalt Meyerhoff	Lars Becker	TV-Reihe, ZDF
2010/04	Die Kinder von Blankenese	Dr. Dörfler	Raymond Ley	Dokudrama, ARD
2010/04	SoKo Kitzbühel - Geisterstunde	Werner Altmann	Gerald Liegel	TV-Serie, ZDF
2010/03	Bastard	Raphael Heine	Carsten Unger	Kino
2009/12	In aller Freundschaft - Kopf an Kopf	Georg Büttner	Petra Käthe Niemeyer	TV-Serie, ARD
2009/11	Die Tochter des Mörders	Claus von Wegener	Johannes Fabrick	TV-Movie, ZDF
2009/10	Aghet	Lawrence v. Arabien	Eric Friedler	TV-Dokudrama, NDR
2009/08	SoKo Köln - Wer Wind sät	Dr. Werner Steins	Axel Barth	TV-Serie, ZDF
2009/06	Coffie to go	Frank Förster	Jan Georg Schütte	TV-Serie, ARD
2009/05	Fasten à la Carte	Klaus Risto	Hans-Erich Viet	TV-Movie, ARD
2009/04	Großstadtrevier - Im Zeichen des Zweifels	Lange	Ulrike Grote	TV-Serie, ARD
2009/04	SoKo Leipzig - Hannahs Geständnis	Harald Zerner	Jörg Mielich	TV-Serie, ZDF
2009/02	KDD Kriminaldauerdienst - Überraschungen	Hellmann	Christian Zübert	TV-Serie, ZDF
2008/12	Tatort Stuttgart - Das Mädchen Galina	Bertram Högele	Thomas Freundner	TV-Reihe, ARD
2008/11	KDD – Kriminaldauerdienst - Sicherheit	Hellmann	Christian Zübert	TV-Serie, ZDF

2008/08	Peat the Heat	Rolf	Henna Peschel	Kino
2008/08	Anker werfen	Herbert	Markus Beck	Kino-Kurzfilm
2008/07	Bella Block - Der Fall Bella Block	Arzt Intensivstation	Markus Imboden	TV-Reihe, ZDF
2008/02	Tatort Ludwigshafen - Der glückliche Tod	Oliver Frege	Aelrun Goette	TV-Reihe, ARD
2008/02	Leo und Marie - Eine Weihnachtsliebe	Meissner	Rolf Schübel	TV-Movie, ZDF
2007/11	R.I.S Die Sprache der Toten - Irrwege	Uwe Rosenfeld	Sebastian Vigg	TV-Serie, SAT1
2007/11	Das Duo - Echte Kerle	K.H. Lampert	Matthias Tiefenbacher	TV-Serie, ZDF
2007/08	Zur Sache, Lena! - Das Vermächtnis	Headhunter Kessler	Bernd Fischerauer	TV-Serie, ZDF
2007/07	Tatort Bodensee - Der Kormorankrieg	Günther Ballried	Jürgen Bretzinger	TV-Reihe, ARD
2007/07	Die Glücklichen	Hans Schiller	Jan Georg Schütte	Kino
2007/06	Krimi.de - Die Gang	Herr Schüttler	Ulrike Grote	TV-Serie, Ki-Ka
2007/06	Da kommt Kalle - Trickbetrüger	Asmussen	Ulrike Hamacher	TV-Serie, ZDF
2007/05	Die Lüge	Dr. Nitsche	Judith Kennel	TV-Movie, ZDF
2007/03	Was wenn der Tod uns scheidet?	Lillis Vater	Ulrike Grote	Kino
2007/03	Tatort Kiel - Borowski ud. Mann am Fenster	Staatsanw. Schröter	Florian Baxmeyer	TV-Reihe, ARD
2007/02	Notruf Hafenkante - Der lange Weg zurück	Peter Schwarz	Rolf Wellingerhof	TV-Serie, ZDF
2006/10	Liebling, wir haben geerbt!	Theo Gottlieb	Matthias Tiefenbacher	TV-Movie, ARD
2006/08	Gerichtsmedizinerin - Ein Häuflein Asche	Dr. Mertin	Thomas Stiller	TV-Serie, RTL
2006/07	Der Mungo	Richter	Philipp Osthus	Kino-Kurzfilm

2006/06	Das Haus denkt es brennt	Fllialleiter	Silke Fischer	Kino
2005/11	Unter anderen Umständen	Justus Heck	Judith Kennel	TV-Reihe, ZDF
2005/10	Doppelter Einsatz - Kalte Schatten		Thorsten Näter	TV-Serie, RTL
2005/08	Der Elefant - Simulanten	Harald Eisenstein	Lars Kraume	TV-Serie, SAT1
2005/07	Swinger Club	Albert	Jan Georg Schütte	Kino
2005/05	Girlfriends - Wiedersehen auf Guernsey		John Delbridge	TV-Serie, ZDF
2005/02	Wolffs Revier - Herzblut	Matthias Hacht	Jürgen Heinrich	TV-Serie, SAT1
2004/07	4 gegen Z - Das Testament	Notar	Klaus Wirbitzky	TV-Serie, NDR
2004/06	Tatort Hamburg - Verlorene Töchter	Beamter / Präsidium	Daniel Helfer	TV-Reihe, ARD
2004/05	Die Albertis	Gast	Matthias Tiefenbacher	TV-Serie, ZDF
2004/04	Einsatz in Hamburg - Superzahl Mord	Stationsarzt	Judith Kennel	TV-Serie, ZDF
2003/11	Der Dicke - Das Bauernopfer	Weiland	Thomas Jahn	TV-Serie, ARD
2003/10	Broti & Pacek - Gewissensbisse	Dr. Arendt	Matthias Kopp	TV-Serie, SAT1
2003/08	Doppelter Einsatz - Tödliche Wahrheit	Anwalt	Gregor Schnitzler	TV-Serie, RTL
2003/07	Die Ärztin	Herr Schirner		TV-Serie, ZDF
2003/06	Der Treuhänder	Betriebsrat	Horst Königstein	Dokudrama, NDR
2003/04	Wie krieg ich meine Mutter groß?	Michael Krawitz	Stefan Wagner	TV-Movie, ARD
2003/03	St, Angela - Prüfungsangst	Fahrlehrer	Matti Geschonneck	TV-Serie, ARD
2003/02	Der Ermittler			TV-Serie, ZDF

2002/09	Rettungsflieger	Torbens Vater		TV-Serie, ARD
2002/09	Liebe in letzter Minute		Martin Enlen	TV-Movie, ZDF
2002/07	Jules Freundin	Lehrer	Kai Wessel	TV-Movie, ZDF
2001/05	Jud Süß	Willy Forst	Horst Königstein	Dokudrama, ARD
2000/09	Die achte Todsünde: Gespensterjagd	Harald Schütte	Stephan Meyer	TV-Movie, ARD
2000/07	Die Pfefferkörner - Der Bär ist los		Matthias Steurer	TV-Serie, ARD
2000/06	Herzschlag			TV-Serie, ZDF